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Til J 01 

Med lovforslaget er det hensigten, at instituti- 
oner for erhvervsrettet uddannelse og andre fort- 
sat uden særskilt godkendelse kan udbyde en- 
keltfag fra de grundlæggende erhvervsrettede 
uddannelser, de er godkendt til at udbyde, sam- 
tidig med at der etableres en nyordning for god- 
kendelse til udbud af arbejdsmarkedsuddannel- 
ser. Godkendelsen gives samlet til de arbejds- 
markedsuddannelser, der er optaget i en fælles 
kompetencebeskrivelse. 

Det er samtidig hensigten, at placeringen af 
udbuddet af de tekniske arbejdsmarkedsuddan- 
nelser vil indgå i en fælles udbudsrunde med er- 
hvervsuddannelseme for at sikre en optimal 
dækning af det samlede kompetenceudviklings- 
behov i regionen og skabe grundlag for en sam- 
ling af grund-, efter- og videreuddannelse på 
samme institution og for det tætte samarbejde 
mellem institutionerne, som er en forudsætning 
for en hensigtsmæssig og omkostningsbevidst 
dækning af behovet uden dobbeltudbud og over- 
lap. 

Det må i den forbindelse forudsættes, at insti- 
tutioneme i den enkelte region går i dialog om, 
hvilke godkendelser de hver især agter at søge 
om med henblik på en hensigtsmæssig arbejds- 
deling. På baggrund heraf vil opgaverne kunne 
fordeles på en ny måde, herunder således at eud 
efter omstændighederne kunne blive placeret på 
hidtidige AMU-centre og fælles kompetencebe- 
skrivelser på hidtidige tekniske skoler. 

Hvis der ikke ad den vej kan opnås en arbejds- 
deling, hvor de fælles kompetencebeskrivelser 
vil kunne placeres hos institutioner, der kan op- 
fylde samtlige forudsætninger herfor alene, må 
det forudsættes, at institutioneme -  forinden der 
ansøges om godkendelser til udbud -  har været i 
dialog om placering af udbudsgodkendelserne 
på basis af samarbejde. Hvis to eller tre instituti- 
oner f.eks. tilsammen vil kunne dække alle 
AMU og enkeltfag i en fælles kompetencebe- 
skrivelse, vil placeringen af denne kunne ske på 
betingelse af et sådant samarbejde imellem insti- 
tutioneme. 

Med ændringsforslaget tænkes etableret en 
særlig ordning, der i en periode på op til fem år 
efter lovens ikrafttræden kan være med til at af- 
hjælpe eventuelle omstillingsproblemer i for- 
hold til de nye udbudsvilkår. Ordningen giver 
undervisningsministeren mulighed for at god- 
kende institutioner for erhvervsrettet uddannelse 
til at udbyde tidligere arbejdsmarkedsuddannel- 
ser omlagt til enkeltfag uden samtidig at have 
godkendelse til at udbyde de grundlæggende er- 
hvervsrettede uddannelser, som enkeltfagene er 
en del af, i en overgangsperiode på op til fem år. 

For at opnå godkendelsen skal der være tale 
om, at institutionerne enten har et udbud af ar- 
bejdsmarkedsuddannelser i dag, som i forbindel- 
se med omlægningen af arbejdsmarkedsuddan- 
nelser med samme mål som enkeltfag overgår til 
at blive enkeltfag den 1. januar 2004, eller god- 
kendes til at udbyde arbejdsmarkedsuddannel- 
ser, der ved lovens ikrafttræden ikke har samme 
mål som enkeltfag fra de grundlæggende er- 
hvervsrettede uddannelser, men som ved en se- 
nere ændring af grunduddannelserne overgår til 
at blive enkeltfag i disse. 

. Det forudsættes, at der efter den 1. j anuar 2004 
ikke vil blive videreført arbejdsmarkedsuddan- 
nelser med samme mål som enkeltfag. Ordnin- 
gen vil således ikke kunne anvendes i forhold til 
arbejdsmarkedsuddannelser, der allerede opfyl- 
der lovforslagets betingelser for at overgå til en- 
keltfag den 1 januar 2004. 

Der er tale om, at institutionerne efter æn- 
dringsforslaget får eri særlig mulighed for at bli- 
ve godkendt til at udbyde enkeltfag uden samti- 
dig at have godkendelse til at udbyde den grund- 
læggende erhvervsrettede uddannelse, som en- 
keltfaget er en del af. Da der vil være tale om en 
klar undtagelse fra det almindelige princip om 
sammenhæng mellem de grundlæggende er- 
hvervsrettede uddannelser og enkeltfag, vil det 
kun være i særlige tilfælde, at ministeren kan an- 
vende denne adgang. Anvendelsen vil forudsæt- 
te: 

-  At der er tale om, at institutionerne er god- 
kendt til àt udbyde arbéjdsmarkedsuddannel- 
ser, der bortfalder og overgår til enkeltfag en- 
ten ved lovens ikrafttræden eller senere. Der 
skal således være tale om uddannelser med 
samme mål. Ministerens anvendelse af ord- 

' ningen vil normalt forudsætte, at institutionen 
forud fot ansøgningen om placering af den 


